12 февраля 1945 г
Ч ЮТ НОЕ ОПРЕ ДЕЛЕНИЕ

проводи
Военный Трибунал йосковско-Донэ.ж.д. в помещении резерва

„г: водников ст. моек в а-II аве ле икая в составе: предсец ф а* ьс тву-
ющего ст. ле йт енанта юстиции Кондауровой , заседателей Крапиви­
на и Б8ссоковой при секретаре Киршензавт с участием Пом.Войн-
ного Прокурора Московского участка йД-жд Козырева «адвоката
Морозова рассмотрел в открытом судебном заседании дело по
обвинению проводника резерва проводников московского пасса­
жирского отделения ПРОХОРОВА Степана Дмитриевича по ст. 162
пн."д УК РСФСР установил:

Проводник ПРОХОРОВ 23 января 1945 года при исполнении с
жебных связанностей во время стоянки поезда местного сообще­
ния на ст.Барыбино с платформы угольного маршрута © ввршил
хищение 100 кг.угвя. Как видно из материалов дела и показа­
ний прешедших по де а у свидетелей хищение угля Прохоровым
совершено в це^ях отопления вагона и предотвращения возможно­
сти замораживания котла. Отпущенного же угля 23 января Про­
хорову 32 кг.аав одной коробки пыли на сутки в течении кото­
рых поездом деа&тся 3 рейса со ст.Москва до ст.Барыбино и
обратно, при 2 С морозе, было явно недостаточно дая поддержа­
ния нормальной температуры в вагоне в сохранения от замор же­
вания отопительного обустройства.Установленная норма на отоп­
ление одного вагона 64 кг.угля пои существующем порядке офор­
мления требований и контроля над о тпуском угая систематиче­
ски нарушается. Бригадиры поездов местного сообщения,которые
несут полную ответственность не только за организацию работы

■ проводников по обслуживанию пассажиров,но и*за правильностью
р отпуск а угля дая поезд а,в требованиях на уголь не р а списав а-
I ются,а поэтому выдача топливе проходит произвольно "на со-
| весть” работников вагонного депо при поаном отсутствии конт-
| родя со стороны работников пассажирского отделения бригадиров
к а отсюда и все последствия^ именно: систематически недодает-
|, ся угоаь вместо установленных 64 килограмм отпускается на ва-
| гон 20,32,40 кгр.претенвии проводников и их заявление о том,
|что угля при низком его качестве недостаточно для отопления
| разрешаются так называемыми советами, -"там где ни будь най-
1дете".
| Учитывая изложенное Военный Трибунал -ОПРЕДЕЛИ^
| 0 настоящем определении поставить в известность Началь-

*1ника Масков .дон б. ж .д. на предмет упорядочения вопроса отпус-
|ка угля на отделение поездов местного сообщения Московско-
|го отделения и уст ано в яви и я строгого контроля со стороны
»работников московского пассажирского резерва над выдачей угля
| 0 исполнении определения сообщить в Военный Трибунал
*|Иосков.Донб.ж. д. не позднее 20 февраля 1915 г.

§
Подлинный за надлежащими

опия верна: Секретарь ВТ
дпися ми­